CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
? CNPJ 78.680.121/0001-19

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORBÉLIA - PARANÁ

REQUERIMENTO N°:

DATA: 17/09/2018

AUTORIA: VALDIR CORDEIRO.

Câmara Municipal de Corbélia - PR

PROTOCOLO GERAL 443/2018
Data: 17/09/2018 - Horário: 17:00

Legislativo - REQ 18/2018

V1ODQ
flV V1VD

VIOSSJSSV

CÂMARAMUNICIPALDECORBÉLIA- PR Requer a solicitação de informações a respeito
Lido na reunião da manutenção dos equipamentos da Defesa

DataLl/ ' f) 2I Civil, que especifica.

O Vereador que o subscreve no uso das atribuições constantes no regimento

Interno desta Casa de Leis;

REQUER: nos termos do art. 176 do Regimento Interno, a presente proposição, a
ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações a respeito do custeio
de manutenção dos equipamentos de uso da Defesa Civil de Corbélia, quais os Municípios

responsáveis pelo custeio dos mesmos? Qual a proporção/participação de cada ente? O Estado
do Paraná / Corpo de Bombeiros têm participação no ônus de manutenção dos equipamentos?
Qual outra informação entende relevantes sobre o assunto.

JUSTIFICATIVA: O Vereador justifica que tomou conhecimento que o
caminhão novo da Defesa Civil em Corbélia está parado por estar quebrado precisando de
manutenção, contudo a notícia é de que não se tem recursos para providenciar os reparos
necessários. Considerando que os serviços prestados pela unidade de Corbélia atende os
Municípios da região, como Anahy, Braganey, Iguatu, etc, considera importante saber quanto
que cada município e o Estado contribui para a manutenção e custeio do serviço, o
conhecimento dessa realizada pode contribuir com a propositura de soluções.

k/Yx
VALDIR CORDEIRO CAMARA MUNICIPAL DE CORBELIA

Vereador
Discutido e Aprovado em

Data:- A,::: / JôJ
o seguinte iesuIta

L- íV'vv

Rua Amor Perfeilo, 1622, Cenfro, CEP 85.420-OXÍ Pág. 1
Fone: (45) 3242-1462 - ww.corbelia.pr.Ieg.br - camara@corbelia.pr.leg.br